
 

 

高校生に対する「性の教育講演会」の実施について 

 

 日頃より、本校の教育振興に対しご理解、ご支援いただき誠にありがとうございます。 

 近年、高校生の性への関心や高校生年代における性に関する諸問題が取りざたされて

います。本校では、性や HIVなどの性感染症についての正しい知識を習得させ予防に

つなげることを目的に、下記日程にて講演会を実施いたします。 

 つきましては、ご多忙と存じますが、ぜひ取材して頂きますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

日 時：平成 29年 7月 10日（月）  1限目 8：50～9：40 

会 場：金井講堂（福井市学園 3-6-1 福井工業大学 福井キャンパス内） 

対 象：1年生（561名） 

講 師：福井県青少年エイズ予防教育研究会  

自己抑制教育認定講師 猪原 直美（いのはら なおみ）氏 

演 題：「君は思春期をどう生きる」～エイズ、性感染症を防ぎ自分を大切にしよう～  

    

 

※詳細は別紙をご参照ください。 

 

以 上 

 

平成 29年 6月 29日 

報道機関各位 

校 長  吉 田 五 衛 


